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Klonowanie - kolejny sukces naukowców

Choć klonowanie zwierząt wciąż nastręcza trudności, naukowcom z Rockefeller University oraz
Howard Hughes Medical Institute udało się uzyskać z komórek macierzystych pobranych ze skóry 19
małych myszek, z których 9 dożyło wieku dorosłego.

Badacze pobrali od myszy niezapłodnione komórki jajowe oraz komórki macierzyste skóry
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z mieszków włosowych, po czym usunęli jądra komórek jajowych i zastąpili je jądrami komórek
macierzystych. Gdy tak otrzymane komórki zarodkowe zaczęły się dzielić i osiągnęły stadium
blastocysty, wszczepiono je samicom. Klonowanie udaje się zwykle w 1-2 procentach przypadków.
Tym razem małe myszki uzyskano z 1,6 procenta komórek skóry pobranych od mysich samic oraz 5,4
procenta komórek od samców. Ta różnica wynika prawdopodobnie z bardziej złożonych zmian, jakim
podlegają komórki pochodzące od samic.

Prawdopodobnie klonowanie z komórek skóry mogłoby posłużyć do wytwarzania komórek
zarodkowych, a te ostatnie - wszystkich innych komórek, na przykład nerwowych czy mięśniowych,
potrzebnych do leczenia chorób - chociażby Alzheimera czy chorób serca.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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